PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от  19.03.2021 г.                                                                                              №  261

с. Усть-Ницинское

О внесении изменений в  Порядок
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей
муниципальной службы и на включение в кадровый резерв органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденный  решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 14.07.2016 № 215
(с измен. от 03.03.2017 № 257)
Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", Уставом  Усть-Ницинского сельского поселения,  Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

        1.Внести в Порядок проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и на включение в кадровый резерв органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденный  решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 14.07.2016 № 215(с измен. от 03.03.2017 № 257), следующие изменения:
        1.1 подпункт 2 пункта 12  Главы 3  изложить в следующей редакции:

 «2) приём документов граждан и муниципальных служащих для участия в конкурсе.
Гражданин, изъявивший участвовать в конкурсе представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

       - личное заявление на имя председателя конкурсной комиссии с просьбой о рассмотрении своей кандидатуры на вакантную должность;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждена Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии размером 3 x 4 (без уголка);

-  копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

-  документы, подтверждающие профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

- копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

- копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

- документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

- письменное согласие на обработку персональных данных;

-  иные документы, предусмотренные федеральными и областными законами по вопросам прохождения муниципальной службы, указами Президента Российской Федерации, Губернатора Свердловской области и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Не предоставление или неполное представление документов является основанием для отказа гражданину в приеме документов для участия в конкурсе.».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.

	Председатель  Думы Усть-Ницинского сельского поселения

______________ Ю.В. Востриков

	И.о. Главы Усть-Ницинского

сельского поселения
                                                                               ___________________Н.Г. Волохина

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель Галкина М.Е.).